

Algemene informatie

Aanbesteding: Specialistische inhuur Planeconomen en levering producten
Aanbestedende Dienst: Gemeente Haarlem
Referentie: -

Toelichting:

Antwoorden Nota van Inlichtingen 1. Aangepaste documenten zijn toegevoegd.

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	Leidraad 3.1

Vraag:

In de huidige opzet worden de functies gepositioneerd binnen een range van schaal 10 tot en met schaal 13. Binnen één functie worden daarbij vier verschillende niveaus onderscheiden (van junior tot en met strategisch), wat resulteert in vier ranges. Aangezien zowel schaal 10 als schaal 11 een schaal A kennen, komt dit in totaal neer op zes schalen binnen vier ranges.

Kunt u toelichten hoe u de samenhang en logische opbouw ziet tussen de verschillende schalen en de gedefinieerde functieniveaus (ranges)? En hoe wordt hierbij de consistentie bewaakt tussen de zwaarte van het werk en de schaaltoekenning?

Antwoord:

"De schaaltoekenning is als volgt:

- Junior planeconoom: schaal 10
- Planeconoom: schaal 11a
- Senior planeconoom: schaal 13

schaal 10a en schaal 11 worden niet gebruikt. Schaal 12 ook niet. "

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1/1

Beantwoord op: 24 apr. 2025

Ref.nr.
2

Onderwerp:
Overnametermijn

Vraag:

Gezien de investering die wij doen in de werving, selectie en inzet van onze Planeconomen, zouden wij graag met u afstemmen over de voorwaarden waaronder een eventuele rechtstreekse indiensttreding zou kunnen plaatsvinden.

In dit kader willen wij u vragen of u bereid bent om een overnametermijn van 12 maanden te hanteren, gerekend vanaf de startdatum van de inzet van de Planeconoom. Binnen deze periode zou een rechtstreekse aanstelling uitsluitend kunnen plaatsvinden na voorafgaand overleg en in afstemming met ons.

Dit stelt ons in staat om onze dienstverlening op een duurzame manier in te richten, terwijl we tegelijkertijd flexibiliteit kunnen blijven bieden.

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1/1

Beantwoord op: 24 apr. 2025

Ref.nr.
3

Onderwerp:
Nadere overeenkomst

Vraag:

Beoordeling uitsluitend op kwaliteit, maar latere prijsconcurrentie
Hoewel in de aanbestedingsfase alleen op kwaliteit wordt beoordeeld (BPKV zonder prijs), is er later sprake van mini-competities waarin tarief zelfs volledig kan meewegen. Dit kan nadelig zijn voor inschrijvers die zich volledig richten op de kwalitatieve criteria. Bent u het eens met deze zienswijze en dan ook bereid om de nadere overeenkomst niet alleen op prijs te beoordelen?

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat hier niet mee akkoord

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1/1

Beantwoord op: 24 apr. 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

ROK 15.1

Vraag:

De boete opgenomen in artikel 15.1 is niet akkoord voor opdrachtnemer om de volgende reden: voor gedetacheerden die aan u ter beschikking worden gesteld geldt dat zij onder uw leiding en toezicht werken. Uit de wet, maar ook uit relevante rechtspraak volgt dat degene die leiding en toezicht heeft op de arbeidskracht, ook de verantwoordelijkheid draagt voor het toezien op de naleving van voorschriften en instructies, waaronder de geheimhoudingsverplichting. Opdrachtnemer kan immers geen invloed op uitoefenen op de gedragingen van de gedetacheerden als zij aan het werk zijn en kan daar dan ook niet voor verantwoordelijk zijn. Het is dan ook niet redelijk en niet proportioneel om de risico's hiervan bij opdrachtnemer neer te leggen. Voor opdrachtnemer geldt dat dergelijke boetes onverzekerbaar zijn en aangezien de gedetacheerden onder uw leiding en toezicht werken, bent u de partij die bij machte is om dit risico te beheersen en te beïnvloeden. Wij verzoeken u dan ook om de boete aan opdrachtnemer alleen op te leggen ingeval overtreding eigen werknemers van opdrachtnemer of als opdrachtnemer heeft verzuimd om de geheimhoudingsverklaring te ondertekenen door de gedetacheerde. Bent u hiermee akkoord?

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat hier niet mee akkoord

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1/1**Beantwoord op:** 24 apr. 2025**Ref.nr.**

5

Onderwerp:

Leidraad

Vraag:

Potentieel inschrijver zet ZZP'ers in die worden geleverd op basis van een inspanningsverplichting. Dit betekent dat er geen resultaatsverplichting of prestatiegarantie wordt afgegeven met betrekking tot de realisatie van specifieke doelen of termijnen.

Gaat de opdrachtgever akkoord met deze werkwijze, waarbij de inzet van ZZP'ers plaatsvindt op basis van een inspanningsverplichting om het risico op schijnzelfstandigheid te mitigeren?

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat hier niet mee akkoord

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1/1**Beantwoord op:** 24 apr. 2025**Ref.nr.**

6

Onderwerp:

Factureren

Vraag:

Wij verzoeken u vriendelijk om het OIN-nummer niet als verplicht onderdeel van de factuur te hanteren. Dit nummer is bedoeld voor de koppeling in het digitale berichtenverkeer (zoals e-facturatie), maar maakt geen onderdeel uit van de standaard factuurgegevens die wij kunnen aanleveren.

Onze systemen ondersteunen het vermelden van het OIN-nummer op de factuur zelf niet. Uiteraard houden wij wel rekening met alle overige factuureisen, zodat de verwerking correct en tijdig kan plaatsvinden.

Antwoord:

De aanbestedende dienst stemt hiermee in en stelt, ter vervanging van het OIN-nummer, de vermelding van de naam van de opdrachtnemer als vereiste

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1/1

Beantwoord op: 24 apr. 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

PVE 60

Vraag:

Kan opdrachtgever aangeven of facturatie per professional is vereist of een verzamelfactuur? Mocht het een verzamelfactuur zijn, dient er dan per kostenplaats gefactureerd te worden? Graag toelichting

Antwoord:

Facturatie is per professional vereist

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1/1

Beantwoord op: 24 apr. 2025

Ref.nr.
8

Onderwerp:
PVE 58

Vraag:

Kan opdrachtgever bevestigen dat jaarlijks de bandbreedte ook geïndexeerd worden?

Antwoord:

Aanbestedende dienst kan dit bevestigen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1/1

Beantwoord op:

24 apr. 2025

Ref.nr.
9

Onderwerp:
PVE 59

Vraag:

Opdrachtnemer heeft een eigen urenregistratiesysteem waar professionals hun uren in registreren en opdrachtgever deze uren op een gemakkelijke wijze kunnen accorderen. Op basis van deze uren wordt de factuur op automatische wijze naar opdrachtgever verzonden. Gaat opdrachtgever akkoord met deze werkwijze?

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1/1

Beantwoord op: 24 apr. 2025

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Algemeen

Vraag:

Kan opdrachtgever aangeven op basis van verwachtingen en historische gegevens wat de verhouding is tussen uitvragen in inhuur ten opzichte van producten?

Antwoord:

Aanbestedende dienst heeft op dit moment geen historische kennis hierover. De verwachting is dat het zwaartepunt op inhuur ligt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1/1

Beantwoord op: 24 apr. 2025

Ref.nr.
11

Onderwerp:
PVE 55

Vraag:

Potentieel opdrachtnemer is een detacheringsbureau dat, binnen de kaders van de Wet DBA, zelfstandig ondernemers (ZZP'ers) inzet bij opdrachtgevers. De administratieve en contractuele inrichting van opdrachtnemer is gebaseerd op maandelijkse facturatie op basis van gewerkte uren. Facturatie op basis van tussen- of eindproducten is binnen deze inrichting niet mogelijk en ook geen voorwaarde conform wet DBA.

Gaat opdrachtgever akkoord met deze werkwijze, waarbij uiteraard de richtlijnen van de Wet DBA in acht worden genomen?

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord, onder voorwaarde dat de

Nadere offerte en de facturatie van (eind/tussen)producten op uren gebaseerd wordt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1/1

Beantwoord op: 24 apr. 2025

Ref.nr.

12

Onderwerp:

ROK

Vraag:

Wij begrijpen dat de Opdrachtgever de mogelijkheid wil behouden om een Planeconoom op termijn een aanstelling aan te bieden. Tegelijkertijd doen wij vanaf de start een substantiële investering in onze professionals, bijvoorbeeld op het gebied van begeleiding, opleiding en duurzame inzetbaarheid.

Om te voorkomen dat deze investering vroegtijdig verloren gaat, zouden wij willen voorstellen om het volgende af te stemmen:

Gaat de Opdrachtgever ermee akkoord dat er te allen tijde voorafgaand overleg plaatsvindt bij een eventuele overname van de Planeconoom?

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1/1

Beantwoord op: 24 apr. 2025

